resultando uma série de lesões graves com fratura na cabeça do rádio direito que resultou uma

consequente invalidez permanente, tudo atestado em boletim de ocorrência e relatórios médicos.

O valor da indenização deve ser pelo teto previsto na lei que regula o seguro obrigatório neste

segmento, sendo, pois, devido a diferença de R$ 2.531,25 (dois mil quinhentos e trinta e um reais

e vinte e cinco centavos), uma vez que o valor pago administrativamente foi de R$ 843,75.  Em

reforço, citou jurisprudência sobre a matéria e, ao final, requereu a procedência do pedido para

haver a diferença acima, condenando-se a vencida nos consectários da sucumbência.

[...]

remanescente de R$843,75.  
 

3 – Isso posto, julgo procedente o pedido formulado por RAFAEL LOURENÇO DA SILVA em

face da SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT, para condenar a

vencida no pagamento da diferença do seguro DPVAT na ordem de R$ 843,75 (Oitocentos e

quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), corrigidos monetariamente desde a data do

sinistro, bem como juros moratórios legais a partir da citação, além das custas processuais e

honorários advocatícios da parte contrária arbitrados em 15% (quinze por cento) sobre o valor da

[...]

intimada(s) do inteiro teor da Sentença de ID 71429639 , conforme segue transcrito abaixo:

" [...]3 – Isso posto, julgo procedente o pedido formulado por RAFAEL LOURENÇO DA SILVA em face da

SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO DPVAT, para condenar a vencida no pagamento da

diferença do seguro DPVAT na ordem de R$ 843,75 (Oitocentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos),

corrigidos monetariamente desde a data do sinistro, bem como juros moratórios legais a partir da citação, além das

custas processuais e honorários advocatícios da parte contrária arbitrados em 15% (quinze por cento) sobre o valor da

[...]

exarada no presente feito sob ID nº 71429639, pugna o que segue. 

Consoante a determinação judicial de pagamento de indenização devido 
à acidente de trânsito, por parte da Seguradora Demandada, em favor do 
Demandante, requer este peticionante o depósito do valor indicado, na ordem de 
R$ 1.144,47 (um mil, cento e quarenta e quatro reais e quarenta e sete centavos) 
a título de condenação, com as devidas atualizações monetárias, conforme tabela 
em anexo. 

Com efeito, requer a EXPEDIÇÃO DE ALVARÁ DE LEVANTAMENTO 
em favor do patrono do Demandante: PEDRO GABRIEL PEREIRA DOS 
SANTOS, OAB/PE nº 50.813.